
    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 1 z 14    
    

S M L O U V A    
o provedení aukce nepotřebného majetku    

    
       

Článek 1 Smluvní 
strany    

Objednatel:       Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace    
se sídlem:         Dubí 3, Ruská 260    
zastoupený:        Ing. Markem Machem, pověřeným řízením organizace    
Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech    
Smluvních:        Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace    
IČO:           00080837    
DIČ:           CZ00080837    
Zřizovatel:         Ústecký kraj    
(dále jen objednatel)        
          
                                            
Provozovatel:     Veacom s.r.o.    
se sídlem:        Strakonická 3367, Smíchov, 150 00 Praha 5  
zastoupený:        
zapsán u:                  Městského soudu v Praze, spisová značka C 116995   
Osoba pověřená jednat jménem provozovatele ve věcech    
smluvních:    
IČO:    27581063    
DIČ:    CZ27581063    
    
    
(dále jen provozovatel) společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“)    
    
    
    
uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2) a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (OZ), tuto     
    

    
Smlouvu o provedení aukce nepotřebného majetku     

Úvodní ustanovení     
Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o provedení aukce nepotřebného majetku (dále 
služby), a to s cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení 
jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.     

Účelem této smlouvy je vymezení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran v rámci procesu 
prodeje movitého majetku objednatele transparentním způsobem spočívající v tom, že provozovatel 
zprostředkuje pro objednatele prodej vybraného movitého majetku uskutečněním elektronických aukcí 
prostřednictvím internetového portálu s cílem nalezení vhodného kupujícího a objednatel poskytne 



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 2 z 14    
    

provozovateli v této věci součinnost a za poskytnuté služby zaplatí dohodnutou odměnu (provizi), která 
bude určená % z hodnoty prodaného movitého majetku a po dobu této smlouvy bude neměnná.    

    
Objednatel má zájem na zpeněžení vybraného movitého majetku v jeho vlastnictví formou prodeje v 
aukci, jež bude sloužit k transparentnímu výběru smluvního partnera pro uzavření kupní smlouvy s 
důrazem na to, aby za plnění poskytované na základě kupní smlouvy obdržel co nejvyšší úplatu. Za 
tímto účelem hodlá využít služeb třetího subjektu.     
    
Pro účely této smlouvy se movitým majetkem objednatele rozumí movité věci v jeho vlastnictví, jež jsou 
vybrány a určeny objednatelem k prodeji v aukci.    
     

Článek 2    
 Předmět smlouvy     

2.1. Provozovatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy o provedení aukce nepotřebného majetku 
(dále jen „Smlouva“) na základě této smlouvy poskytnout objednateli tyto základní služby:    

a. odborně připravit, zorganizovat a provést elektronické aukce, a to v souladu s právní úpravou     

b. poskytnout odborné poradenství sloužící k provádění aukcí v souladu s právní úpravou a dle                          
požadavku objednatele    

c. zajistit pro objednatele přístup na konkrétní připravovanou či probíhající aukci    

d. vypracovat protokol o průběhu a výsledku aukce    

Součástí služeb jsou také dílčí činnosti uvedené v odst. 3.3. této smlouvy.    
2.2. Provozovatel odpovídá za jakékoliv případné porušení právních předpisů při přípravě, organizaci či 

provedení elektronické aukce a je povinen nahradit škodu tímto porušením vzniklou.    

2.3. Objednatel se zavazuje v rámci součinnosti na základě této smlouvy o provedení aukce uskutečnit 
tyto činnosti:    

a. umožnit splnění předmětu této smlouvy o provedení aukce, tj. předložit materiály před aukcí, 
obsahující záměr prodeje, včetně návrhu na uzavření kupní smlouvy o prodeji movité věci    

b. poskytnout úplné a pravdivé informace a podklady k prodeji movité věci.     

2.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě neúspěšného výsledku jednotlivé aukce může po vzájemné 
dohodě dojít k jejímu opakování.      

    

Článek 3    
Cena za služby, platební podmínky     

3.1. Celkový maximální finanční objem plnění dle této smlouvy činí:    celkem bez DPH     500 000,00 
Kč    

3.2. Nabídnuté procento provize z hodnoty prodaného movitého majetku objednatele činí 8 %.     

3.3. Provize bude počítána z ceny prodaného movitého majetku v Kč bez DPH. Do ceny provize jsou 
zahrnuty i veškeré náklady související s poskytnutím služby, a to:    

a, ocenění movitého majetku (předpokládaná hodnota majetku do aukce v Kč bez DPH a v Kč   
včetně DPH)  b, nafocení c, zajištění aukce    



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 3 z 14    
    

d, povinnost včasného předání informace o čase konání aukce e, prodej  

 movitého majetku:         

- varianta 1: provozovatel aukce si sám odkoupí konkrétní movitý majetek od objednatele  a 
uzavře s ním samostatnou kupní smlouvu    

- varianta 2: provozovatel aukce oznámí objednateli informace o vítězi aukce konkrétního 
movitého majetku, se kterým objednatel následně uzavře samostatnou kupní smlouvu.    

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH v sazbě 21 %.     

3.4. Provozovateli vzniká nárok na provizi po úspěšném provedení konkrétní aukce, jakmile budou 
kumulativně splněny tyto podmínky:    

- provozovatel doručí objednateli protokol o průběhu a výsledku aukce v souladu s čl. 
2. odst.    

2.1. této smlouvy;    

- úspěšné podepsání smlouvy s vítězem aukce; -  zaplacení   prodaného movitého 

majetku.    

3.5. K sjednané ceně bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši; provozovatel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena k aktuálnímu datu v souladu s 
platnými právními předpisy.    

3.6. Cena za službu (provize) bude stanovena a fakturována v souladu s platnými právními předpisy.    

3.7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o DPH). Fakturovaná částka je 
uhrazena dnem připsání dané částky na účet provozovatele.    

3.8. Objednatel přijímá i elektronické faktury, a to ve formátu  PDF. V takovém případě je provozovatel 
povinen elektronickou fakturu zaslat objednateli na email   

3.9. Provozovatel provede fakturaci nejpozději do 14 dnů po úspěšném prodeji movitého majetku,  tj. 
zaplacení movitého majetku buď provozovatelem aukce nebo výhercem v souladu s odst. 3.3. 
písm. e, a to na účet objednatele nebo hotově v pokladně objednatele. Provozovatel je povinen 
do faktury za provizi doplnit číslo této smlouvy a zároveň číslo kupní smlouvy, ke které se 
fakturovaná provize vztahuje. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli.     

3.10. Pro splnění povinnosti provozovatele v souvislosti s odst. 3.4. a 3.9. se Objednatel zavazuje 
předat provozovateli informaci o všech kupujícími zaplacených kupních smlouvách a to nejpozději 
do 10 dnů po provedené úhradě prodaného majetku.     

3.11. Provozovatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší 
částce, než mu náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě 
objednatele.     

3.12. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za službu nebo jakékoli její části delším než 14 
kalendářních dnů, má se za to, že tato smlouva včetně dílčí smlouvy byla porušena podstatným 
způsobem.     

3.13. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
provozovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona o DPH.    



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 4 z 14    
    

3.14. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy provozovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednateli takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
provozovatelem.    

    
    

Článek 4   Kupní smlouva    
4.1. Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání a za podmínek uvedených v této smlouvě, 

provozovatel ke každé konkrétní aukci předá objednateli podklady k uzavření samostatné kupní 
smlouvy dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, na základě které dojde k prodeji vybrané 
movité věci ve vlastnictví objednatele s vítězem aukce, jenž v aukci nabídne nejvyšší cenu, nebo 
s provozovatelem, který movitý majetek odkoupí.    

4.2. Znění kupní smlouvy, z něhož budou smluvní strany vycházet, je uvedeno v Příloze A2 této smlouvy 
a bude doplněno o chybějící údaje, o aktualizované údaje a případně o požadavky dle platných a 
účinných právních předpisů (aktuální specifikace movitých věcí, kupní cena atd.). Smluvní strany 
berou na vědomí, že znění kupní smlouvy může být změněno či doplněno pouze v důsledku 
odůvodněných objektivních skutečností, které nastaly po dni podpisu této Smlouvy, a dále 
dohodou smluvních stran.    

4.3. V případě, že nedojde k prodeji movité věci kupujícímu prvnímu v pořadí konkrétní aukce, vyhrazuje 
si objednatel za účelem uzavření kupní smlouvy na movitou věc, která byla předmětem konkrétní 
aukce právo oslovit dalšího účastníka v pořadí dle výše nabídnuté ceny (od nejvyšší po nejnižší), 
a to za cenu dosaženou v této aukci a za dalších podmínek uvedených v kupní smlouvě. V 
případě, že oslovený účastník aukce vysloví s kupní smlouvou a s úhradou ceny dosaženou v 
aukci souhlas, zavazuje se objednatel uskutečnit činnosti uvedené v předchozím odst. tohoto 
článku smlouvy obdobně. V případě nesouhlasu dalšího účastníka bude objednatel jednání 
opakovat až do uzavření kupní smlouvy nebo do oslovení všech účastníků aukce předmětné 
movité věci.    

    
Článek 5 Zánik smlouvy     

5.1. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvou zaniká, nastaneli 
některá z níže uvedených právních skutečností:     

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke 
dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.    

b. písemným odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této 
smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé 
smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na 
porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s 
upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí 
ustanovením občanského zákoníku.     

c. uplynutím doby, na kterou je závazkový vztah sjednán.     

d. dojde-li ze strany provozovatele k porušení ustanovení dle odst. 8.3. a 8.4. v souvislosti s 
Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576.    



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 5 z 14    
    

5.2.  Objednatel má dále právo bez předchozího písemného upozornění od smlouvy odstoupit:    

a, bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
provozovatele, provozovatel je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli.    

    
b, v případě neplnění.    
    
    
    

    
Článek 6  Doba trvání závazkového vztahu     

6.1.    Provozovatel je povinen poskytnout službu následovně:    

a) Zahájení plnění:   od nabytí účinnosti smlouvy.    

b) Ukončení plnění:  do 4 let od data účinnosti nebo    

vyčerpáním částky 500.000,-- Kč bez DPH - podle toho, která   
varianta nastane dřív.    

c) Zahájení plnění jednotlivých aukcí:  ihned od výzvy objednatele k zahájení činnosti a   předání 
podkladů.    

d) Ukončení plnění jednotlivých aukcí: úhradou prodaného movitého majetku kupujícím a   

vznikem nároku fakturace provize objednateli.    

e) Doba plnění jednotlivých aukcí:    max. 2 měsíce od výzvy objednatele k zahájení   činnosti.    

    
Článek 7  Doručování    

7.1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy, v 
písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány poštou, e-mailem, 
prostřednictvím datové schránky, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení 
písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.     

7.2.    Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami 
pro doručování, u kterých je vyžadována písemná forma (např. výpověď, odstoupení).     

7.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti 
nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.     

    

Článek 8 Zvláštní ustanovení     
8.1. Provozovatel prohlašuje, že při plnění svého závazku bude respektovat obecně závazné předpisy 

a dodržovat zákaz jakékoli diskriminace zaměstnanců, zajistí rovné zacházení se zaměstnanci 
a neumožní výkon nelegální práce.    

8.2. Provozovatel se zavazuje, že nebude plnění předmětu poskytnutí služby, tak jak je definováno touto 
smlouvou, realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální 
odpovědnosti a inovací ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 6 z 14    
    

aktuálním znění. V rámci plnění předmětu dodávky se tedy bude provozovatel v rámci svých 
reálných možností chovat tak, aby zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, 
sociálního začleňování, důstojných pracovních podmínek a případně dalších sociálně 
relevantních hledisek, dále minimálního dopadu na životní prostředí, trvale udržitelného rozvoje, 
životní prostřední nezatěžujícího životního cyklu a případně dalších environmentálních hledisek  
a současně alternativy implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo 
postupu. Provozovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel zadal veřejnou 
zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto 
důvodu se provozovatel zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit důstojné pracovní 
podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí.    

Provozovatel je povinen po dobu trvání smlouvy, na vyžádání objednatele předložit čestné 
prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních 
zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly služby v uplynulém období. V 
čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v 
příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy 
sociálního zabezpečení a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu 
pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z 
problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Provozovatel bere na vědomí, že tato 
prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci České 
republiky. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností provozovatele, a 
to i přímo u pracovníků vykonávajících služby, přičemž provozovatel je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení.    

8.3. Provozovatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý nákup či 
dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) 
č. 2022/576.    

8.4. Provozovatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 
podprovozovatele, který je:    

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,    

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo    

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.    

8.5. Ke změně ustanovení dle odst. 8.3. a 8.4. může dojít pouze v rámci novelizace Nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, v aktuálním znění novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 a to formou písemného 
dodatku k této Smlouvě.    

8.6. Dojde-li ze strany provozovatele k porušení ustanovení dle odst. 8.3. a 8.4. má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit.    

8.7. Provozovatel současně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění 
objednávky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či 
orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 7 z 14    
    

269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch, viz aktuální seznam 
sankcionovaných  osob  je  uveden  na 
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412ukrblr.xlsx.    

    
Článek 9  Smluvní pokuty    

9.1. Provozovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s plněním ve výši 100,- Kč 
za každý i započatý den prodlení, nezahájí-li úkony související s průběhem jednotlivých aukcí 
do 15 dnů od výzvy objednatele dle odst. 6.1. c).    

9.2.    Provozovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s plněním ve výši 500,- 
Kč za každý i započatý den prodlení, překročí-li dobu plnění dle odst. 6.1.d),    

9.3.    Objednatel je povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky za 
každý i započatý den prodlení se zaplacením faktury.     

9.4. Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15 dnů 
ode dne obdržení příslušného vyúčtování.     

     
Článek 10 Závěrečná ustanovení     

10.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.    

10.2. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál.     

10.3. Provozovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.     

10.4.   Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.    

10.5.  Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv.     

10.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění splní objednatel.    

10.7. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze v písemné 
formě.    

10.8.   Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:    

Příloha A1 – údaje nepodléhající zveřejnění v Registru smluv Příloha A2 -  

kupní smlouva    

    

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH  
PŘEDPISŮ.    

    

    

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx


    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 8 z 14    
    

 V Praze dne: 30.6. 2025    V Dubí dne: ……………    

    
    
    
    
    
    

Příloha A1  
Údaje, které jsou součástí ujednání a nebudou zveřejněny v Registru smluv:    

   

     
    

    



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 9 z 14    
    

                                               Příloha A1     
    

 

 
 



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 10 z 14    
    

    

 KUPNÍ SMLOUVA   
  

Prodávající:  
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace   

Dubí 3, Ruská 260 417 03 Dubí 3 zastoupená Ing. Markem 

Machem, pověřeným řízením organizace  

  

osoby pověřené jednat ve věcech majetkových:  

  

 IČO: 00080837    

DIČ: CZ00080837  nezapsaná v 

obchodním rejstříku  

bankovní spojení: KB a.s., č. ú.: 78-7308630297/0100  

a  

  
Kupující:  

VEACOM s.r.o.  
Strakonická 3367, Praha 5 – Smíchov, 150 00  

IČO: 27581063  

DIČ: CZ27581063  

Zapsán u Městského soudu v Praze, spisová značka C 

    
uzavřeli kupní smlouvu podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v jeho platném 
znění (dále jen OZ), a to takto:  

  
  

1. Prohlášení prodávajícího  



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 11 z 14    
    

1.1. Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci byl na základě zřizovací listiny 
schválené  usnesením   
č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ze dne 3. 10. 2001 ve znění pozdějších dodatků předán 
majetek k hospodaření. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace při 
prodeji tohoto majetku postupuje v souladu s Pravidly pro vyřazování movitého majetku ve 
vlastnictví Ústeckého kraje i vlastnictví příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
(usnesení Rady Ústeckého kraje č. 140/10R/2025 ze dne 17.3.2025).  

1.2. Předmět smlouvy je prodej kupujícímu za podmínek stanovených v této smlouvě. Prodávající se 
zavazuje předat předmět prodeje specifikovaný v článku 2. smlouvy kupujícímu po zaplacení ve 
smlouvě ujednané kupní ceny s tím, že se současně sjednává výhrada vlastnického práva 
prodávajícího až k okamžiku zaplacení kupní ceny kupujícím.  

  

2. Předmět smlouvy  
2.1. Předmětem smlouvy je konkrétně prodej ………………………………………, viz příloha č. 1  

Předávací protokol - (dále jen „movitá věc“ nebo „předmět prodeje“). Prodávající se zavazuje 
odevzdat kupujícímu movitou věc a umožnit mu nabýt vlastnické právo k movité věci. Za podmínek 
dále sjednaných v této smlouvě se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
stanovenou ve smlouvě a převzít movitou věc od prodávajícího.   

2.2. Movitá věc se nachází v prostorách prodávajícího.  
2.3. Kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků z aukce na prodej movitého majetku 

vyhlášeného prodávajícím.  
2.4. Movitá věc je prodávána jak stojí a leží ve smyslu ustanovení § 1918 OZ.   3. Kupní cena a 

platební podmínky  
3.1. Kupní  cena  byla  stanovena  dohodou  smluvních  stran  a  činí: 

…………………………………………Kč.  
3.2. Kupní cena bude zaplacena převodem na výše uvedený účet prodávajícího. Na předmětnou 

částku bude ze strany prodávajícího vystaven daňový doklad, který musí obsahovat všechny 
náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, včetně čísla, 
označení kupujícího a prodávajícího, předmětu prodeje a kupní ceny. Na dokladu bude uveden 
odkaz na tuto smlouvu.   

3.3. Prodávající a kupující se dále dohodli, že poplatníkem veškerých poplatků (v případě vozidla za 
zápis změny v registru silničních vozidel) i nákladů spojených s odvozem předmětu prodeje z 
místa stávajícího umístění ve Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci je 
kupující.   

  

4. Povinnosti smluvních stran  
4.1. Prodávající se zavazuje předat předmět prodeje spolu se všemi součástmi, vším příslušenstvím 

a s veškerou dokumentací bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních dnů od 
zaplacení kupní ceny kupujícímu nebo případně jím určené osobě, pokud se tak dohodne s 
kupujícím. Pokud je předmět prodeje vybaven registrační značkou, předá prodávající též 
potřebnou dokumentaci k předmětu převodu pro účely provedení změn v příslušeném registru (v 
případě vozidel se jedná zejména o TP, OTP a případně plnou moc pro provedení potřebných 
administrativních úkonů na registru vozidel). Okamžikem převzetí přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na předmětu prodeje.   

4.2. Kupující je povinen zaplatit za předmět prodeje dohodnutou kupní cenu způsobem uvedeným v 
článku 3. smlouvy, a to do 10 dnů pracovních dnů od účinnosti smlouvy. Po tomto zaplacení 
(rozumí se připsání dohodnuté finanční částky prodávajícímu) na základě dokladu o zaplacení 
přijímá předmět prodeje do svého výlučného vlastnictví a je současně povinen v termínu do 10 
pracovních dní od zaplacení si předmět prodeje z objektu prodávajícího odvézt.   

  



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 12 z 14    
    

5. Prohlášení kupujícího  
5.1. Kupující prohlašuje, že je osobou způsobilou k nabytí předmětu prodeje do svého vlastnictví dle 

platných právních předpisů České republiky, že je schopen dodržet své povinnosti a závazky 
vyplývající z kupní smlouvy, zejména zaplatit řádně a včas kupní cenu a převzít předmět prodeje.  

5.2. Kupující prohlašuje, že nebylo zahájeno insolvenční řízení kupujícího nebo vůči němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku.  

5.3. Kupující prohlašuje, že není v likvidaci.   
5.4. Kupující prohlašuje, že byl seznámen s právním i faktickým stavem předmětu prodeje, tento si 

řádně prohlédl a v tomto stavu jej přejímá.  
  

6. Odstoupení od smlouvy  
6.1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukáží-li se prohlášení kupujícího uvedená v 

článku 5. této smlouvy jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti.  
6.2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude uhrazena včas 

a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím.   
6.3. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit 

vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy.  
6.4. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy za strany prodávajícího, vznikne prodávajícímu 

právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem movité věci vznikly.   
  

7. Závěrečná ustanovení  
7.1. Tato smlouva se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními OZ.   
7.2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 

originál.  
7.3. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny pouze na základě písemných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami.   
7.4. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do této smlouvy, a to oběma smluvními stranami.   

7.5. Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
a účinném znění   

7.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním případných informací o této smlouvě dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v jeho platném znění, či se zveřejněním 
smlouvy v souladu s povinnostmi prodávajícího za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména tedy se zveřejněním smlouvy včetně všech jejich změn a dodatků, výše 
skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy a dalších údajů v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se současně dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní 
prodávající.    

7.7. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
7.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 

jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.  

  

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Předávací protokol  



    

    

Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 13 z 14    
    

  

  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH  
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.                        

  

  
V ………… dne, viz elektronický podpis   V …………………………., viz elektronický podpis  
  

  

Prodávající:  

  

  

Kupující:  

  

  

  

  

  

  

  

-----------------------------------------------------  

Ing. Marek Macho pověřen řízením 

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje příspěvková organizace ---------------------

--------------------------------  

Titul, jméno podepisující osoby, případně pozice  

(případně název společnosti)  

Protokol o předání stroje – zařízení  
  
  

Dne …………………………… byl na základě kupní smlouvy ze dne …………………….…  
z majetku Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace (“prodávající“), předán 
stroj – zařízení:  

  

………………………………………………..………….. RZ: …………………………….…, invent. číslo: 
…………………………………….  

  

Kupujícímu:  
………………………………………………………………………………………………………………… 
…………..  

  

Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen s celkovým stavem předmětného stroje – zařízení 
a zvlášť byl upozorněn na nefunkčnost stroje z tohoto důvodu:   

  

……………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………….. a jako takový jej kupující přebírá.  



    

    
Smlouva o provedení aukce nepotřebného majetku                                  Číslo smlouvy objednatele: VIII/0009/2025/R   

Číslo smlouvy provozovatele:     

    
    

Stránka 14 z 14    
    

  

Kupující si je vědom, že tento stav ve smyslu zmíněné kupní smlouvy odpovídá stavu opotřebení 
dané provozní činnosti stroje a jeho stáří.  

  

  

Dokumentace:  

  

  

  

V ……………………………….., dne……………………  

  

  

  

 Prodávající:              Kupující:  
 Za Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou   Za  

…………………………………………  

organizaci  

 ……………………………………         
 ………………………………………………  

 Jméno a příjmení, funkce (bude doplněno)          Jméno a příjmení, funkce  
(bude doplněno)  

 ………(podpis)……………….          
 ……………(podpis)…………………….  

   

    
    

    




